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»لبخند بسازیم« عنوان پویشــی است که توسط 
اداره کل فرهنگی شهرداری تهران با رویکرد ایجاد 
نشاط اجتماعی، افزایش حس همدلی و نوعدوستی 
راه اندازی شــده و از امروز به  مرور اجرا می شــود؛ 
پویشی که به  مناسبت شروع ماه مبارک رمضان با 
عنوان »لبخند دل ها« به اجرا در می آید. این طور که 
مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران اعلام می کند از 
طریق این پویش، شهروندان با سبک زندگی قرآنی 
آشنا می شــوند و با برپایی سفره های افطاری ساده 
در بوســتان ها و مناطق کم برخوردار، حس برابری، 
برادری و یکدلی را تجربــه خواهند کرد. به گزارش 
همشهری، امسال تقارن نخســتین روزهای سال 
جدید با ماه رمضان، مســئولان حوزه فرهنگی را بر 
آن داشــته تا برای 2بهار )بهار طبیعت و بهار قرآن( 

برنامه ریزی ویژه ای داشته باشند. 
از این رو برنامه های نوروزی حوزه فرهنگی شهرداری 
تهران کــه در قالب »لبخند بهار« بــه اجرا درآمد، 
اکنون با آغاز بهار قرآن، نه تنها پایان نمی یابد بلکه 
با نام »لبخند دل ها« همراه با برنامه های مربوط به 
ماه مبارک تداوم می یابد. محمد حسن جعفرزاده، 
مدیرکل فرهنگی شــهرداری تهــران در گفت وگو 
با همشهری این برنامه ها را تشــریح و عنوان کرد: 
»ترویج سبک زندگی قرآنی اهم برنامه ماه رمضان 
اســت که در قالب »رنگین کمان لبخند« به سبک 
زندگی فردی، خانوادگی و اجتماعی از منظر قرآن 
کریم می پردازد.« او با اشاره به سایر برنامه ها گفت: 
»برگزاری مسابقات خانوادگی، جنگ شادی، برپایی 
محافل انس با قرآن، برگزاری مراسم سخنرانی و... 
را در قالب پویش لبخند دل ها پیش بینی کرده ایم 
که در مساجد، بوستان ها و میدان های اصلی شهر 
با حضور هنرمندان و مشارکت مردم اجرا می شوند. 
همچنین تصمیم داریم از طریق برپایی سفره های 

افطاری ساده در بوســتان ها و مناطق کم برخوردار 
توسط خود مردم، فرصتی فراهم کنیم تا شهروندان 
از طریــق مهربانــی و دســتگیری از نیازمندان به 
گســترش لبخند رضایت در جامعه کمک کنند.« 
به گفته مدیرکل اداره فرهنگی شــهرداری تهران 
برنامه های ورزشی هم با عنوان »رمضان ورزشی« 
به همت سازمان ورزش شــهرداری تهران در قالب 
همایش بزرگ ورزشکاران باســتانی و زورخانه ای 
و جشنواره تفریحی - ورزشــی اجرا می شوند. جام 
گل کوچک مساجد، جام فوتسال همبستگی، جام 
محلات )بســکتبال خیابانی، والیبال خیابانی و...( 
ویژه آقایان، مسابقات والیبال نشسته، بسکتبال با 

ویلچر، برای معلولان و جام بدمینتون مادر و دختر، 
جام بسکتبال 3نفره و جام والیبال همیاری هم ویژه 

بانوان پیش بینی شده است.

ترویج سبک زندگی در 3سطح
تحول فرهنگــی پایتخت از منظر ســبک زندگی 
ایرانی- اسلامی رویکردی است که امسال در دستور 
کار اداره کل فرهنگی شــهرداری تهران قرار دارد 
و به گفته جعفرزاده این رویکرد جز با مشــارکت و 
همراهی شــهروندان محقق نخواهد شد. مدیرکل 
فرهنگی شهرداری تهران با بیان اینکه ترویج سبک 
زندگی ایرانی - اسلامی باید در 3سطح شهروندی 

)اجتماعی(، خانوادگی و فردی، مــورد توجه قرار 
گیرد، تأکید کرد: »سبک زندگی شهروندی مربوط به 
رعایت حقوق شهروندی است که با تولید محتواهای 
فرهنگــی در حوزه های مختلف مانند پســماند و 
ترافیک و... شهروندان به رفتارهای صحیحی چون 
تفکیک پسماند از مبدأ و احترام به قوانین راهنمایی 
و رانندگــی ترغیب می شــوند. در ســبک زندگی 
خانوادگی هم مردم با مباحثی چون ترویج ازدواج، 
ستایش مادری، افزایش تعلقات خانوادگی و... آشنا 
خواهند شــد و در نهایت هم رفتارهــای معنوی و 
اخلاق مدار مانند کاهش دروغ و غیبت و... در سبک 

زندگی فردی ترویج می شود.«

ایجاد باشگاه های اجتماعی مخاطب پایه
امســال شــهرداری تهران قصد دارد با تشــکیل 
باشــگاه های مختلف اجتماعی همچون باشــگاه 
نوجوانان و جوانان، هنرمندان و... خدمات مطلوبی 
به مخاطبان تخصصی )خاص( ارائه دهد. مدیرکل 
فرهنگی شهرداری تهران با بیان این مطلب گفت: 
»از طریق این رویکرد پاتوق هایــی برای برگزاری 
دورهمی های مخاطب محور راه اندازی می شــود و 
اقشار تخصصی می توانند در این فضاها به تبادل نظر 
و تجربه بپردازند و از طریق همین دورهمی ها مسائل 
اقشــار مختلف اعم از نوجوانان، جوانــان، مادران، 
سالمندان و... شناسایی و با مشارکت اعضای باشگاه 

بخشی از دغدغه ها حل می شود.«

ساخت رؤیا برای افزایش مشارکت شهروندان
رویکرد دیگر شهرداری تهران توجه به رویاپردازی 
شهری است و در این طرح تلاش می شود با مشارکت 
مردمی و از طریق دریافت ایده ها و پیشنهادها، زمینه 
تحقق رؤیای شهروندان فراهم شود؛ به عنوان مثال در 
پویش »چهلچراغ مادری« روی موضوع تبدیل تهران 
به شــهری مطلوب برای مادران از طریق برگزاری 
رویدادهای خلاقانه و ســاخت رؤیای شهر مادری 

تمرکز شده است.

لبخند شهر به ماه مهمانی خدا
مدیریت شهری از تمامی ظرفیت های فرهنگی برای تحقق پویش »لبخند دل ها« در بهار قرآن استفاده می کند

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

آمادگی مترو و اتوبوس ها برای 
بازگشایی مدارس و دانشگاه ها

از امروز با بازگشایی حضوری مدارس و دانشگاه ها به نظر می رسد 
بار ترافیکی در سطح شهر تهران افزایش یابد؛ درست مانند ماه 
مهر پیش از دوران شــیوع کرونا و روزهای آغازین بازگشایی 
مراکز آموزشی. به گزارش همشهری، به همین دلیل، ناوگان 
حمل ونقل عمومی شــهر تهران تمهیداتی را برای ســهولت 
شــهروندان در ترددهای شــهری درنظر گرفته است. معاون 
حمل ونقل و ترافیک شهرداری با اشاره به فوریت تصمیم گیری 
ســتاد ملی مبارزه با کرونا برای بازگشایی حضوری مدارس و 
مراکز آموزشی گفت: »شهرداری تهران با تزریق منابع مالی و 
همچنین اقداماتی که ظرفیت سازی  لازم در مدهای تاکسیرانی، 
اتوبوسرانی و مترو را به حداکثر برساند، تمهیداتی را در راستای 
مدیریت ترافیک و تسهیل در جابه جایی شهروندان پیش بینی 

کرده است.« 
قرار است از امروز سرفاصله زمانی اعزام ناوگان به حداقل زمان 
ممکن برسد تا ظرفیت سیستم در روزهای ابتدایی بازگشایی 
حضوری مراکز آموزشــی به حداکثر توان ارائه سرویس شود. 
سیدمجتبی شفیعی به شــهر گفت: »این بازگشایی تغییراتی 
را در حجم تقاضای سفر در مدهای مختلف حمل ونقل شهری 
تهران ایجاد خواهد کرد. برای همین تلاش شــده اســت که 
تعداد ناوگان مدهای مختلف از طریق تعمیرات افزایش یابد و 

همچنین شیفت های کاری رانندگان بیشتر شود.« 
مدیرعامل شــرکت بهره بــرداری متروی تهران نیــز درباره 
بازگشــایی حضــوری مراکز آموزشــی عنــوان کــرد: »از 
۱۴فروردین مــاه با حضوری شــدن مدارس و دانشــگاه ها و 
بازگشــت ۱۰۰درصدی کارمندان به محل  کار، قطعا شــاهد 
افزایش قابل ملاحظه مسافران مترو خواهیم بود که تمهیدات 
لازم برای ارائه خدمات مناسب به شهروندان در شهر زیرزمینی 
اندیشیده شده است.« مهدی شایسته اصل اضافه کرد: »فاصله 
حرکت قطارها در خطوط مترو در حــد امکان کاهش خواهد 
یافت و در ساعات اوج مسافر، پیش بینی شده است تا قطارهای 
فوق العاده  اعزام شــوند تا ســفرهای مردم مدیریت شــود.« 
شرکت واحد اتوبوسرانی نیز تمهیدات لازم را برای جابه جایی 
شهروندان انجام می دهد؛ طوری که شهروندان برای کاهش بار 
ترافیکی از حمل ونقل عمومی اســتفاده کنند. معاون شهردار 
تهران از شهروندان درخواســت کرد که در این روزها کمتر از 
خودروی شخصی استفاده کنند و از طریق حمل ونقل عمومی 
یا روش هــای غیرموتوری )پیاده روی و دوچرخه ســواری( به 
جابه جایی بپردازند. شفیعی گفت: »البته اگر شهروندان ناچار 
به استفاده از خودروی شخصی هستند، توصیه می شود که از 
روش های هم پیمایی استفاده کنند؛ یعنی اگر افراد یک خانواده 
یا نزدیکان مسیر مشــترکی دارند، به جای اســتفاده از چند 
دستگاه خودرو از یک خودرو استفاده کنند تا تعداد خودروهای 

سطح شهر تا حد ممکن کاهش یابد.« 

همچنین معاون حمل ونقل و ترافیک شــهرداری از اقدامات 
ایمن ســازی عبور و مرور دانش آموزان در معابر شهر خبر داد. 
شفیعی تأکید کرد: »در کنار اقدامات مربوط به توسعه خدمات 
حمل ونقل عمومی، موضوع ایمن ســازی  محیط اطراف مراکز 
آموزشی به ویژه مدارس در دستور کار قرار گرفته است. تمامی 
مناطق شهرداری تهران موظف هستند که نسبت به تکمیل و 
بهسازی علائم و تجهیزات ایمنی اطراف مراکز آموزشی به ویژه 
مدارس اقدام کنند.« معاون شــهردار اضافــه کرد: »چنانچه 
مناطق 22گانه، کمبود و نقصی در حــوزه تجهیزات و علائم 

راهنمایی و رانندگی دارند باید به سرعت آن را رفع کنند.« 
او درباره تغییر ساعات محدودیت طرح ترافیک، توضیح داد: »با 
توجه به مصوبه شورای ترافیک شهر تهران، قرار بود که ساعات 
طرح ترافیک پس از بازگشایی حضوری کامل مراکز آموزشی 
)مدارس و دانشگاه ها( به حالت پیش از شرایط کرونایی برگردد؛ 
برهمین اساس مقرر شده است که در روزهای ابتدایی بازگشایی 
مراکز آموزشــی وضعیت ترافیکی پایش شود و چنانچه مراکز 
آموزشی به صورت کامل بازگشــایی شده بودند، ساعات طرح 
ترافیک به همان ساعت پیش از کرونا بازگردد؛ یعنی در نیمه 

نخست سال ساعت طرح ترافیک از ۶:3۰ تا ۱۹ خواهد بود.« 

علیرضا نادعلی
سخنگوی شورای شهر تهران

در جلســه امــروز شــورای شــهر تهــران، 
علیرضــا زاکانــی به منظــور ارائــه گــزارش 
خــود درخصــوص ششــمین نشســت 
مجمــع عمومــی شــهرداران آســیایی، 
اســتقبال از بهــار و قــرارگاه اجتماعــی و 
مسکن حضور پیدا خواهد کرد. همچنین 
در ایــن جلســه نامــه فرمانــدار تهــران 
درخصــوص اعتــراض هیــأت تطبیــق به 
مصوبه بهای خدمــات و چگونگی اعمال 
نظارت بر جمع آوری و دفع پسماندهای 
ویــژه پزشــکی، صنعتــی و کشــاورزی در 
ســال ۱۴۰۱ و مصوبه تعیین بلیت و کرایه 
وسایل حمل و نقل عمومی شهر تهران در 

سال ۱۴۰۱ بررسی خواهد شد.

نقل قول خبر

مناطــق  امــور  و  هماهنگــی  معــاون 
شــهرداری تهران از بازگشــایی تفرجگاه 
۱۸۶ هکتــاری نرجــس خاتــون همزمــان 
بــا روز طبیعت خبــر داد. حســین نظری 
گفت: تفرجگاه نرجس خاتون)س( بام 
منطقه شرقی تهران محسوب می شود. 
فــاز یــک ایــن تفرجــگاه بــا ســرویس 
بهداشــتی، دفتر پارک، مخــازن بتونی، 
آســفالت معابــر، توســعه فضای ســبز، 
پایه های روشنایی و... مورد بهره برداری 
قرار گرفته است و می تواند یکی از نقاط 

ویژه گردشگری منطقه ۱۵ باشد.

 ۱۸۶
هکتار 

رئیــس ســازمان پیشــگیری و مدیریــت 
بحران شهرداری تهران از آغاز استخراج 
و بررســی طرح تقســیم تهران به ۵ پهنه 
فرماندهی آمادی و امدادی در سال ۱۴۰۱ 
خبــر داد. علــی نصیــری گفــت:  درنظــر 
داریــم در ســال ۱۴۰۱ طرح جامــع امداد 
هوایی را به یک نقطه مشخص برسانیم 
تا با همکاری مشاور آماده و نسخه اول 

آن تا پایان بهار به نتیجه برسد.

 5
پهنه 
امداد 

شــهردار منطقــه یــک گفــت: در روز 
۱۳ فروردیــن مصــادف بــا روز طبیعــت 
به منظور فراهــم کردن بســترهای لازم، 
بوســتان های واقــع در نواحــی ۱۰گانــه 
منطقــه بــا اقدامــات خدمــات شــهری و 
فضای سبز آراسته شده بود. حمیدرضا 
حاجــوی افــزود: بوســتان های نیــاوران، 
نگین، گلابدره، باغ شاطر، جمشیدیه، 
دارآبــاد، مهرگان، قیطریــه، ازگل و... از 

این گروه بودند.

 ۱5۰
بوستان 

عدد خبر

حمل ونقل

مهمانی روزه اولی ها در ماه مهربانی
پویش »ماه مهربانی« با هدف ایجاد شادی و نشاط معنوی در خانواده و تکریم و تشویق دختران روزه 
اولی راه اندازی شد. به گزارش همشهری، امسال اداره کل امور بانوان شهرداری تهران در راستای 
وظایف فرهنگی و مسئولیت اجتماعی خود با راه اندازی این پویش برنامه های متنوعی را در2 بخش 
برای مخاطبان برگزار می کند. به گفته مریم اردبیلی، مدیرکل امور بانوان شهرداری تهران، مخاطبان 
بخش اول، دختران روزه اولی هستند که برای آنها مسابقاتی با عناوین »بازی و سرگرمی در خانه«، 
»سفره افطار با میزبانی من و مادرم« و »نیایشگاه کوچک من«، پیش بینی شده است. بخش دوم این 
پویش هم به دختران نوجوان 10تا 15سال اختصاص دارد که در 3چالش »روایت ماه مهربانی«، »ماه 
مهربانی در محله ما« و »آیات بهاری«، با هم رقابت می کنند. علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر 

می توانند به نشانی farhangi.tehran.ir مراجعه کنند.

ساعت کار میادین میوه و تره بار اعلام شد
262میدان و بازار میوه و تره بار تهران آمادگی لازم برای استقبال از ماه مبارک رمضان پیدا کرده اند. 
این در حالی است که مدیرعامل سازمان مدیریت میادین شهرداری تهران نیز از افزایش نظارت 
بر این بازارها در طول ماه مبارک خبر داده اســت. ایوب فصاحت با تأکید بر لزوم توجه به رفتار 
شایسته و توأم با حُسن خُلق کارکنان میادین و بازارهای میوه و تره بار با عموم شهروندان ازجمله 
روزه داران عزیز، گفت: »اگرچه به همکاران خود اعتماد داریم، اما به منظور افزایش اطمینان خاطر 
مردم عزیزمان از آغاز ماه مبارک رمضان، نظارت بر فعالیت میادین و بازارهای میوه و تره بار افزایش 
می یابد.« او بر انجام هماهنگی های لازم با دستگاه های مسئول برای تأمین کالاهای تنظیم بازار، مواد 
پروتئینی، برنج و دیگر محصولات مورد نیاز مردم تهران در ماه مبارک رمضان، تأکید و خاطرنشان 
کرد: »به منظور تأمین اقلام و کالاهایی همچون خرما، قند و شکر، روغن، گوشت قرمز، گوشت مرغ، 
تخم مرغ، حبوبات و لبنیات که مصرف آنها در این ایام افزایش می یابد، از قبل پیش بینی کرده ایم 
و مراجعه کنندگان و روزه داران عزیز می توانند این محصولات و سایر ملزومات مورد نظر خود را از 
این مراکز تهیه کنند.« میادین میوه و تره بار در ایام ماه مبارک رمضان، روزهای شنبه تا پنجشنبه 
صبح ها از ساعت 8 تا 13 و عصرها از ساعت 15 تا 19 و 30دقیقه و روزهای جمعه نیز از ساعت 8صبح 

تا 13ظهر، باز بوده و آماده ارائه خدمات به شهروندان هستند.

مکث

جلال بهرامی 
معاون خدمات شهری و محیط زیست 

شهرداری تهران
همه تلاشمان بر این است که نگهداشت 
بوســتان های محلــی را بــه مــردم واگــذار 
کنیم و در ازای آن تسهیلاتی برای تامین 
نیاز بوســتان ها به مردم داشــته باشیم. 
بــه عقیده مــن مــردم باید خودشــان گل 
مــورد علاقــه خودشــان را در بوســتان ها 
بکارند و جشــنواره مورد نظر خودشان را 
در بوســتان ها برگزار کننــد. خیلی قاطع 
می گویــم اگــر مــا ۱۰۰درصــد توان مــان را 
هم به کار بگیریــم، انــدازه ۵ درصد توان 
مردم نیست، بنابراین بهتر است که کار 

را به خود مردم واگذار کنیم.


